
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: - tel. 090/698336; e.mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Francesca Lento – tel. 090/698301; e.mail: francesca.lento@istruzione.it 

 

Via San Paolo, Is.361 Ex IAI – 98100 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 3 – Area III 
Ufficio II – Organici e mobilità del personale docente 
della scuola secondaria di II grado 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 6 marzo 2019, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2019/20;  

VISTA l’O.M. n. 203 del 8 marzo 2019, concernente le norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia di 
mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2019/2020;  

VISTE  le istanze prodotte dal personale docente a tempo indeterminato intese ad ottenere il passaggio di ruolo 
o di cattedra nell’ambito del Licei musicali per l’a.s. 2019/2020;  

VISTE  le graduatorie provvisorie pubblicate con proprio provvedimento prot. n.6827 del 29/04/2019; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

RITENUTO di dover apportare le necessarie rettifiche per errori materiali e/o omissioni; 

 

DECRETA 

 

Sono pubblicate in data odierna, nel sito web di questo Ufficio, le allegate graduatorie definitive e 
l’elenco degli esclusi dei docenti interessati al passaggio di cattedra e di ruolo presso il Liceo musicale “Ainis” di 
Messina per l’a.s. 2019/20. 

Allegato: Graduatorie defintive provinciali 

Mobilità professionale e territoriale 

 
 La Dirigente 
Caterina Fasone 

 

 

 
 

 

PG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia  

Alle OO.SS. della scuola 

Al sito web 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2019-05-02T13:45:14+0000
	FASONE CATERINA


		2019-05-03T08:37:59+0200
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0007225.03-05-2019




